SECRETARIA LEGISLATIVA

R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando um Voto de Congratulações e Aplausos à Secretaria Estadual de Esportes

e à Secretaria Municipal de Esportes, Juventude e Lazer (SEJEL) pela realização e pelo apoio

na organização dos Jogos JEESP – Jogos Escolares Estaduais de São Paulo, em nosso

município.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o Plenário,

oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da Municipalidade Voto de

Congratulações e Aplausos à Secretaria Estadual de Esportes e à Secretaria Municipal de

Esportes, Juventude e Lazer (SEJEL) pela realização e pelo apoio na organização dos Jogos

JEESP – Jogos Escolares Estaduais de São Paulo, em nosso município.

O evento foi um grande sucesso, contando com a presença de

diversas escolas de Garça, como Lydia Ivone, Hatsue Toyota, Nelly Carbinieri, Alcyr da Rosa

Lima, Hilmar Machado e Norma Mônico Truzzi (Jafa), além de escolas das cidades de Gália,

Fernão e Júlio Mesquita.

Parabenizamos especialmente a Escola Nelly Carbinieri, grande

campeã dos jogos, e a todos os participantes que demonstraram espírito esportivo e dedicação,

além de enaltecerem o nome de seus colégios e do nosso município.

Que este Voto de Congratulações e Aplausos sirva como

reconhecimento à excelência na organização do evento, ao incentivo ao esporte escolar e ao

fortalecimento da integração entre as cidades da nossa região.

Requeiro, ainda, que cópia desta propositura seja encaminhada

à Secretaria Estadual de Esportes e à SEJEL.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

LEANDRO MARINO

Vereador – NOVO

		2025-04-29T09:32:21-0300
	LEANDRO MARINO:18722762884